
استاد محمد رضا شجریان پس از تحمل دوره 
طولانی بیماری عصر پنجشنبه 17مهرماه در 

بیمارستان جم تهران درگذشت.
استاد محمد رضا شجریان آخرین بار در ۱۴ 
مهر ۹۹ به علت شرایط نامناسب جسمی بار 
دیگر در بخش آی ســی یو بیمارستان جم 

بستری شده بود.
خســروی آواز ایران در ۱۴ مهر با شــرایط 
عمومی قلبی و ریوی و تنفسی ناپایدار و افت 
سطح هوشــیاری، افت فشار خون و پلاکت 
در بخش مراقبت های ویژه بستری شده بود.

اســتاد شــجریان همچنیــن از ۲۵ مرداد 
ســال جاری به مدت ۱۰ روز به دلیل افت 
سطح هوشیاری و شوک سپتیک در بخش 
مراقبت های ویژه این بیمارستان بستری بود.
وی بهمن ســال گذشــته نیز به علت بروز 
مجدد اختلالات ریوی ناشی از بیماری قلبی 
در بیمارســتان جم بستری شد و بامداد روز 
جمعه دوم اســفند ۹۸ همایون شــجریان 
فرزند وی با انتشــار تصویری از نمایشــگر 
علایــم حیاتی پدر از دوســتداران وی رفع 

نگرانی کرد.
خســرو آواز ایــران، پنجم فروردین ســال 
جاری با حال عمومی مناسب از بیمارستان 
ترخیص شــد و بر اساس اعلام هیات مدیره 
بیمارستان جم اقدامات درمانی وی زیر نظر 
پزشکان معالج در خارج از بیمارستان انجام 

گرفت.
استاد شجریان برجسته ترین هنرمند عرصه 
آواز و موسیقی سنتی کشور است و از وی با 

عنوان »خسرو آواز ایران« یاد می شود.
وی نــوروز ۹۵ بــا انتشــار ویدئویی ضمن 
تبریک ســال نو، از ابتلای خود به بیماری 
ســرطان خبر داد و پس از آن تاکنون تحت 

نظر پزشکان به مداوا مشغول است.
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 نماینده ولی فقیه در لرستان از تدوین سند پیشران 
توسعه استان خبر داد و گفت: سند پیشران توسعه 
لرســتان نیمه اول آبان ماه امســال رونمایی و کار 

اجرایی آن رسما آغاز می شود.
پس از دیداری که اخیر حجت الاسلام والمسلمین 
ســید احمد رضا شــاهرخی نماینده ولی فقیه در 
لرســتان با رحمانی فضلی وزیر کشور در رابطه با 
وضعیت فرهنگی، اجتماعی  و اقتصادی لرســتان 
داشت، روز گذشته به دستور وزیر کشور جلسه ای 
با حضور نماینــده ولی فقیه در لرســتان، معاونان 
امور اقتصادی، عمرانی و سیاســی امنیتی استاندار 
لرســتان، معاونان امــور اقتصادی، امــور عمرانی 
و توسعه شــهری و روســتایی و همچنین رئیس 
ســازمان امور اجتماعی وزارت کشور در محل این 

وزارت برگزار و گزارش نماینده ولی فقیه در لرستان 
در رابطه با وضعیت فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی 

استان لرستان مورد بحث و بررسی قرار گرفت.
نماینده ولی فقیه در لرســتان در رابطه با مصوبات 
این جلسه اظهار داشت: در این جلسه مقرر شد به 
منظور امکان احصاء موانع، مشــکلات و نقص های 
موجــود در عرصه های مختلف اجتماعی، فرهنگی، 
سیاســی، اقتصادی و امنیتی اســتان لرستان در 
اقدامــی مشــترک از طرف دســتگاه های ذی ربط 
اســتان با محوریت استانداری و وزارت کشور سند 
پیشــران توسعه اســتان تدوین و این سند ملاک 
عمل و اقدام دستگاه های ملی و استانی مرتبط قرار 

گیرد.
وی افــزود: جهت تدوین سندپیشــران اســتان، 

استاندار لرستان  پیش نویس این سند را با احصاء 
و نقاط ضعف، قوت و همچنین ظرفیت های موجود 

بالقوه و بالفعل اســتان به نحــوی که در برگیرنده 
پیشــنهادات،  موانع، ظرفیت ها،  تمام مشــکلات، 
راهکارهای اجرایی، تکالیف و وظایف دســتگاه های 
مســئول، اعتبارات مورد نیــاز و همچنین برنامه 
زمان بندی اجرای تکالیف و وظایف تا سی ام مهرماه 

تهیه و به وزارت کشور ارسال کند.
نماینده ولی فقیه در لرستان عنوان کرد: پیش نویس 
سند پیشران توسعه استان لرستان حداکثر تا دهم 
آبان ماه امسال توســط معاونت ها و مراکز ذی ربط 
وزارت کشــور مورد بررسی و تکمیل  قرار می گیرد 
و همچنین پس از تایید وزارت کشور در نیمه اول 
آبان ماه امســال همزمان با ســفر معاونان ذی ربط 
وزارت کشور به استان لرستان از این سند رونمایی 

و عملیات اجرایی آن رسما آغاز می شود.

مدیر درمــان تامین اجتماعی لرســتان با بیان اینکه 
ظرفیت تخت های بســتری برای بیماران کرونایی در 
بیمارستان تامین اجتماعی خرم آباد تکمیل شده است 
گفت: تاکنون بیش از ۱۴۰ پرســنل تامین اجتماعی 

لرستان به این ویروس مبتلا شده اند.
امین بهاروند با بیان اینکه در ســطح اســتان لرستان 
12 مرکــز درمانــی تامیــن اجتماعی وجــود دارد 
اظهارداشت:این 12 مرکز شــامل سه بیمارستان )در 

شهرهای خرم آباد، بروجرد و دورود( سه پلی کلینیک 
شبانه روزی ) در شهرهای خرم آباد، بروجرد و الیگودرز( 
و شش درمانگاه اســت که در شهرهای خرم آباد، ازنا، 

دورود، کوهدشت نورآباد و پلدختر واقع شده اند.  
وی با بیــان اینکه در بحث کرونا همــه مراکز تامین 
اجتماعی پذیرای بیماران ســرپایی هستند افزود: در 
بخــش بســتری، 30 تخت از تخت های بیمارســتان 
تامین اجتماعی خرم آباد به بیماران کرونایی اختصاص 
یافته اســت که تقریبا ظرف یک هفته گذشته کامل 

پُر شدند.
مدیر درمان تامین اجتماعی لرســتان عنوان کرد: در 
بیمارستان های بروجرد و دورود کارهای اولیه بیماران 
کرونایی در اورژانس انجام می شود و اگر بیماری نیاز به 
بستری یا انتقال به آی سی یو داشته باشند با توجه به 
اینکه ظرفیت خیلی بالایی نداریم به بیمارســتان های 

دانشگاهی انتقال می یابند.
وی بیان کرد: از ابتدای شــیوع بیماری کرونا تاکنون 
حــدود 140 تا 150 نفر از پرســنل تامین اجتماعی 
اســتان به ویروس کرونا مبتلا شــده اند و با توجه به 

اینکه این افراد به مرور مبتلا شــده اند سبب تعطیلی 
مرکز نشــده اســت ولی به محض اینکه مبتلا شدند 
شــخص قرنطینه شده و خوشــبختانه همگی پس از 

بهبودی به کار خود بازگشتند.
بهاروند با بیان اینکه در بحث تجهیزات حفاظت فردی 
پرســنل و بیماران هیچ گونه کمبودی نداریم گفت: از 
نظر تجهیزات بستری و بخشی نیز خوشبختانه تاکنون 
در مراکز تامین اجتماعی کمبود خاصی نداشــته ایم و 
به هر کســی که به مراکز ســرپایی و بستری مراجعه 
می کند خدمات اولیه را ارائه می دهند اما در شهرهایی 
مانند دورود، ازنا، کوهدشــت، پلدختر و نورآباد چون 
بخش بستری ندارند اگر کسی مشکوک به کرونا باشد 

به مراکز دانشگاه علوم پزشکی هدایت می شود.
وی تصریــح کرد: بــرای بیمــاران کرونایــی که در 
اجتماعی بســتری می شوند  تامین  بیمارســتان های 
تعرفه رایگان است و تعرفه پذیرش اخذ نمی شود ولی 
در مراکز دانشــگاهی بر اساس فرانشیز و تعرفه دولتی  
مبلغی دیافت می کنند و مابقی بر اساس دفترچه بیمار 

محاسبه می شود.

مدیر درمان تامین اجتماعی لرستان اظهارداشت: اگر 
بخواهیــم تخت های بیماران کرونایی را افزایش دهیم 
باید بخش های دیگری را تعطیل کنیم و با توجه اینکه 
مابقی تخت ها به بیماران حــوزه ارتوپدی، تصادفات، 
داخلــی، اطفال، زنــان و زایمــان و... اختصاص دارد 

شرایط سخت تر می شود.
وی افــزود: ظرفیــت تخت های بســتری بیماران در 
بیمارستان تامین اجتماعی اکنون تکمیل است و بقیه 
بخش ها نیز به خاطر بســتری بیماران دیگر پُر است 
بنابراین اگر مجبور شویم تخت های کرونایی بیشتری 
را افزایش دهیم مجبوریم یک سری خدمات را از بقیه 
رشــته های تخصصی کم کنیم که باز شــرایط خوبی 

نیست.
بهارونــد تاکیــد کــرد: به مــردم توصیه می شــود 
دستورالعمل های بهداشــتی را رعایت کنند تا به این 
بیمــاری مبتلا نشــوند و اگر به فکر ســلامتی خود 
و خانواده هایشــان هســتند در این شــرایط فعلا از 
دورهمی های شبانه، مهمانی های خانوادگی و مسافرت 

پرهیز کنند.

فرمانده انتظامی استان لرســتان گفت:۲۰ هزار عدد 
انواع داروهای غیر مجاز در شهرستان خرم آباد کشف 

شد.
ســردار حاجی محمد مهدیان نسب از کشف20 هزار 
عدد انواع داروهای غیر مجاز در شهرســتان خرم آباد 
خبر داد و اظهارداشت: در اجرای طرح مقابله با توزیع 
داروهــای غیر مجاز و در پی کســب خبری مبنی بر 
فعالیت سه نفر در امر تهیه و توزیع قرص های غیرمجاز 
و خارج از شــبکه درمانی در خرم آباد، رســیدگی به 
موضوع در دســتور کار ماموران پلیس مبارزه با مواد 

مخدر و امنیت عمومی استان قرار گرفت.
فرمانده انتظامی استان لرستان افزود: ماموران پس از 
احراز صحت موضوع و اخذ مجوز قضائی در بازرســی 
از محل مورد نظر 20 هزار عدد انواع قرص و 12 لیتر 
شربت غیرمجاز کشف کردند و در این رابطه سه متهم 
دستگیر و پس از تشــکیل پرونده تحویل مراجع ذی 

صلاح شدند.

مســوول موکب امام خامنه ای خرم آباد گفت:همزمان 
با اربعین حسینی ۳۰۰ بســته لوازم التحریر به همراه 
بسته های معیشتی بین خانواده های نیازمند خرم آباد 

توزیع شد.
"محمدکریم خورشیدوند" با اشــاره به اقدامات انجام 
شــده برای اربعین حســینی، اظهار داشت: به دلیل 
شیوع کرونا اگرچه بســیاری از فعالیت های اجتماعی 
همچــون راهپیمایی اربعین در ایران و اســتان انجام 
نمی شود، اما بایستی کارها را به نحو دیگری ادامه داد.
وی از ایجاد مجمع عمومی مواکب اســتان خبر داد و 
گفت: در این مجمع قرار بر استفاده از ظرفیت همگانی 
برای ارائه خدمات باکیفیت به عاشقان حسینی است.

خورشیدوند اظهار داشــت: با توجه به بیانیه گام دوم 
انقلاب، بایستی علاوه بر جاری نمودن گفتمان انقلاب 
اسلامی در بستر جامعه، نظام سازی نیز صورت پذیرد.

وی بــه تقســیم کار مواکــب اســتان بــه منظــور 
محرومیت زدایی اشــاره و تصریح کرد: در حال حاضر 
بیش از هشــت موکب در نقاط محروم استان حضور 

یافته و مشغول خدمت رسانی هستند.
خورشیدوند با بیان اینکه دیگر مواکب فعالیت کمک 
مومنانه و مواســات را دارنــد،  از برپایی عزادری امام 
حســین)ع( توســط یکی از مواکب خرم آباد در گلزار 

شهدای این شهرستان خبر داد.

مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی لرستان 
گفــت:۲ هــزار و ۵۰۰ متقاضــی در طــرح رایگان 
دوگانه سوز کردن خودرو در این استان ثبت نام کردند.
 "پیمــان بهرامی" به خبرنگاران اعــلام کرد: در طرح 
رایگان دوگانه ســوز کردن خودروهــا تاکنون، ۲ هزار 
و ۵۰۰ دســتگاه خودرو در لرســتان برای تبدیل به 
گاز ســی ان جی ثبت نــام کرده اند که ۸۵۰ دســتگاه 
رونــد تبدیل را به طور کامل طی کــرده و از خدمات 

سوخت رسانی گاز طبیعی برخوردار شده اند.
وی اظهار داشــت: اولویت اصلی تبدیــل وضعیت با 

خودروهای عمومی مانند تاکسی و وانت بارها است.

رییس ســازمان مدیریت و برنامه ریزی لرستان گفت: 
۱۸۰ میلیارد تومان از بدهی سال های ۹۷ و ۹۸ دولت 
در این اســتان تسویه شده است. سمانه حسن پور در 
جمع خبرنگاران افزود: این رقم بر اساس قانون و بابت 
بدهی به پیمانکاران تسویه شد. وی با تاکید بر تلاش 
دســتگاه ها برای جذب اعتبارات ســال ۱۴۰۰ ادامه 
داد: تدوین لایحه بودجه ســال آینده در کشــور آغاز 
شده اســت که با توجه به شــرایط تحریم ها و کرونا 
بودجه خاصی محســوب می شــود. وی  تصریح کرد:  
رویکردهای این بودجه شامل رشد بلند مدت از طریق 
تمرکز توســعه صادرات غیر نفتــی، مقابله و مبارزه با 
شــیوع کرونا و کاهش آثار اقتصادی آن و تسریع در 
تکمیل طرح های تملک دارایی با تمرکز بر پیشــرفت 
متوازن و فراگیر  اســت. رییس ســازمان مدیریت و 
برنامه ریزی لرستان گفت: همچنین رویکرد رفع موانع 
تولید و تســهیل فضای کسب و کار، توجه به معیشت 
مردم با اولویت تامین کالاهای اساسی و توسعه الگوی 
مشــارکت عمومی و  خصوصی از دیگر اهداف تدوین 
لایحــه بودجه ۱۴۰۰ به شــمار می رود. حســن پور 
افزود: در اجرای اصلاح ساختار بودجه ۱۴۰۰، تحقق 
سیاســت های اقتصاد  مقاومتی، جهش تولید و کاهش 

وابستگی به نفت نیز مدنظر خواهد بود.  

خبر

مدیرعامل شــرکت توزیع برق لرســتان گفت: ۷۹ 
خانوار ساکن در ۱۱ روستای مناطق محروم استان 
از خدمت برق بهره مند شــدند. فریدون خودنیا در 
جمع خبرنگاران افزود: در این راســتا روســتاهای 
چیاســی ۱ و ۲، بــن ســرده، دارابــی و بلیلان در 
شهرستان کوهدشت، حسین آباد پایین در نورآباد، 
زرین بان پلدختر، دره حســین بروجرد، انارســتان 

و ســرکول الیگودرز و آب چنار شهرستان خرم آباد 
برقدار شدند.  مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان 
بیــان کرد: برای برق رســانی به این روســتاها ۱۰ 
دستگاه پســت هوایی احداث، ۳/۱ کیلومتر شبکه 
فشار متوسط و ۴/۲ کیلومتر شبکه فشار ضعیف اجرا 
و حدود ۱۲ میلیارد ریال هزینه شــده است. خودنیا 
تصریح کرد: ۷۹ خانواده ســاکن در این روستاها با 
تلاش و اقدام جهادی نیروهای شرکت توزیع برق و 
در مدت زمان حدود ۲ هفته از نعمت برق برخوردار 
شدند. وی اظهار داشت: با توجه به اینکه برق رسانی 
به روســتاها از سیاست های وزارت نیرو و در اولویت 
کاری شــرکت برق است تلاش می شود روستاهای 
کمتــر از پنج خانوار که کد و راه دسترســی دارند 
از این خدمت بهره مند شــوند. ۶۲۵ هزار مشــترک 
برق شهری و روســتایی در لرستان وجود دارد و از 
مجموع ۲ هزار و ۸۶۴ روســتای استان تا کنون ۲ 

هزار و ۷۱۵ مورد آن برقدار شده اند.

نماینده مردم سلســله و دلفان در مجلس با بیان 
اینکه سد تاج امیر در دلفان هم اکنون ۵۱ درصد 
پیشــرفت فیزیکی دارد افزود: این سد تا خرداد 
ماه سال ۱۴۰۰ تکمیل و به بهره برداری می رسد.

یحیی ابراهیمی  در رابطه با آخرین وضعیت پروژه 
سدهای »تاج امیر« و »ده پهلوان« در شهرستان 
دلفان اظهارداشــت: روند احداث سد تاج میر به 
مدت ســه سال متوقف شده بود که نهایتا پس از 

برگزاری جلسات مختلف مشکل حل شد.
وی با بیان اینکه سد تاج امیر در شهرستان دلفان 
هم اکنون 51 درصد پیشرفت فیزیکی دارد افزود: 
این ســد تا خرداد ماه ســال 1400 تکمیل و به 

بهره برداری می رسد.
نماینده مردم سلســله و دلفان در مجلس شورای 
اسلامی عنوان کرد: با راه اندازی سد تاج امیر هزار 
و 500 هکتــار از اراضی شهرســتان دلفان تحت 
پوشــش آبیاری قرار می گیرد و به ازای هر هکتار 

یک شغل ایجاد می شود.
وی در رابطــه با احداث ســد ده پهلوان نیز بیان 
کرد: با توجه به اینکه حتی مطالعات فاز یک این 
سد انجام نشده بود به وزارت نیرو مراجعه کردیم 
و پس از جلســه با رئیس آب نیروی کشور به این 
نتیجه رسیدیم که ساخت این سد در اختیار آب 

نیرو قرار گیرد.

مدیرعامل شرکت توزیع برق لرستان:

۱۱ روستای محروم لرستان برق رسانی شد
نماینده مردم سلسله و دلفان در مجلس:

 سد »تاج امیر« دلفان خرداد ماه سال ۱۴۰۰ به بهره برداری می رسد

۳۰۰ بسته لوازم التحریر
 بین خانواده های نیازمند خرم آباد 

توزیع شد

۲ هزار و ۵۰۰ خودرو در طرح 
رایگان دوگانه سوز در لرستان 

ثبت نام شدند

۱۸۰ میلیارد تومان بدهی  دولت 
در لرستان تسویه شد

 سند پیشران توسعه استان لرستان تدوین می شود

 کشف داروهای غیر مجاز در 
خرم آباد؛ ۳ نفر دستگیر شدند

اخبار

مدیرکل بازرســی لرستان گفت: لایروبی رودخانه 
خرم آبــاد بایــد در کوتاهترین زمــان و تا قبل از 
شــروع بارندگی ها به اتمام برسد تا حوادث سیل 
۹۸ تکرار نشود. ســعید رازانی در حاشیه بازدید 
از رودخانــه خرم آبــاد به ایرنا گفــت: با توجه به 
مشکلات پیش آمده در سیلاب گذشته، ضرورت 
لایروبــی رودخانه و ترمیم دیواره های ســاحلی، 

پیگیری های متعددی در این راستا انجام شد.
وی افزود: همزمان بــا لایروبی رودخانه خرم آباد 
بازدیدهای مستمری صورت می گیرد تا این اقدام 

در مدت زمان معین به اتمام برسد.

مدیرکل بازرسی لرستان همچنین گفت: پل حاج 
عمران خرم آباد، ســیلاب گذشــته مشکلاتی را 
برای مردم منطقه به وجود آورد که امیدواریم این 
منطقه به موقع لایروبی شود بنابراین این اقدامات 
باید به صورت شــبانه روزی تا قبل از آغاز بارش 

ها انجام شود.
رودخانه شهری خرم آباد )خرم رود( ۱۴ کیلومتر 
طول دارد که ۹ کیلومتر آن نیازمند لایروبی است 
و به گفته مســوولان آب منطقه ای، این اقدام تا 
۲ هفته آینده به اتمام می رســد./خبر: ساســان 

طولابی

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی لرستان گفت: ۳۵ کارگاه تولیدی صنایع 
دســتی به صورت مشــاغل خانگی در خرم آباد، 

بروجرد، کوهدشت و الیگودرز فعالیت دارند.
ســید امین قاسمی به رســانه ها اعلام کرد: این 
صنایع دســتی شــامل گلیم بافی، ماشته بافی، 
لباس لری، ورشو، مسگری، چرم دوزی، حرمی، 

گیوه، کمانچه و خراطی است.
وی با اشــاره به تنوع بالا و زیبایی صنایع دستی 
لرســتان افزود: ۳۰ هزار نفر به صورت مستقیم 
و ۸۰ هــزار نفر غیر مســتقیم در زمینه تولید و 

فروش صنایع دســتی این استان مشغول به کار 
هستند. 

قاســمی عنوان کرد: یک بازارچــه ثابت فروش 
صنایع دســتی در محوطه باغ گلستان خرم آباد 
ایجاد و بازارچه هــای خودگردان فروش صنایع 
دستی شهرستان های بروجرد و الیگودرز نیز راه 

اندازی شده است.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی لرستان ادامه داد: علاوه بر مشاغل خانگی، 
۱۵۰ کارگاه تولیدی صنایع دســتی ثبت شده و 

دارای مجوز در سطح استان فعالیت دارند.

رودخانه خرم آباد قبل از بارندگی ها لایروبی شود۳۵ کارگاه خانگی صنایع دستی در لرستان فعال است

رییس ســازمان جهادکشاورزی لرستان گفت: پنج 
میلیــارد و ۸۰۰ میلیون تومان برای پایدارســازی 
زمین لغزش و کنترل سیلاب در منطقه »قلعه گل« 

خرم آباد هزینه شده است.
اسفندیار حســنی مقدم در بازدید از حوزه آبخیز 
قلعه گل افزود: وقوع سیلاب های اخیر و زیرشویی 
رودخانــه موجب ۵۴ زمین لغــزش در این منطقه 

شده بود.
وی اظهار داشــت: قلعه گل به مســاحت ۱۱ هزار 
هکتار یک حوزه ســیل خیز است که لغزش های 
آن علاوه بر تولید حجم زیادی رسوب، باعث قطع 

درختان چندین ساله بلوط منطقه شده است.
رییس سازمان جهاد کشــاورزی لرستان گفت: در 
این راســتا اداره کل منابع طبیعــی  و آبخیزداری 
استان با هدف کنترل ســیل، پایدارسازی مناطق 
لغزشــی و جلوگیری از قطع طبیعی درختان بلوط 
ناشــی از رانش زمین، سال گذشته تاکنون ۲ طرح 

کنترلی در این منطقه اجرا کرده است.
حســنی مقدم ادامه داد: این طرح ها با اعتبار پنج 
میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان برای کنترل سیلاب، 
پایدارســازی مناطق لغزشــی و ترمیم ســازه های 
قدیمی آســیب دیده تدوین و تاکنون بیش از پنج 

هزار متر مکعب عملیات ســنگ و ملات و سه هزار 
متر مکعب خشک چین انجام شده است.

وی تصریح کرد: با توجه به ســازه های آسیب دیده 
در سیل ۹۸، مقرر شده است اعتبارات اوراق خزانه 
اســلامی به ارزش۲ میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان 
برای بازســازی ســازه های گابیونی قدیمی آسیب 

دیده هزینه شود.
منطقــه  قلعــه گل واقــع در شهرســتان خرم آباد 
و  به واسطه موقعیت جغرافیایی، جاذبه های طبیعی 
تاریخی از مناطق مهم گردشــگری استان لرستان 

به شمار می آید.

۵.۸ میلیارد تومان برای پایدارسازی زمین لغزش »قلعه گل«خرم آباد هزینه شد
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کوهدشت لرستان علی رغم پتانسیل 
های  فــراوان خــدادادی و طبیعی 
آنطور که شایســته است به شهری 
زیبا تبدیل نشــده و شــهروندان آن 
از مدیریت شهری انتظاراتی فراتر از 

حال دارند .
برای اطلاع از برنامه های شهردار این 
روزهای شهر کوهدشت که خدمات  
درخشــانی در کارنامه خود دارد به 
این شهر سفر کردیم تا از نزدیک پای 

صحبت های وی بنشینیم.
این نشست صمیمی تقدیم  ماحصل 

شما خوانندگان گرامی می شود:
 شهردار کوهدشــت اظهار داشت:از 
همان ابتدای شروع فعالیت مهمترین 
کارهایی که در دستور کار قرار گرفت 
اصلاح ساختاری شهرداری بود ، در 
ادامــه وضعیت خدمات شــهری از 
جمله به فعال شــدن ماشــین آلات 
شــهرداری اشاره کرد، بحث خدمات 
شهری جای کار دارد بنده هم راضی 

نیستم.
مهندس موسی طولابی به بحث لکه 
گیری سطح معابر اشاره کرد و افزود: 
از ابتدای ســال لکه گیــری  خیابان 
ها شروع شــده و این کار به صورت 
اصولی یعنــی ابتدا با کاتر برش داده 
میشــود بیس، قیر، آســفالت و اتو 
صــورت میگیرد که باعــث افزایش 

طول عمر آسفالت می شود. 
در  کرد:  تصریح  شهردارکوهدشــت 

بحث آســفالت پیشرفت های خوبی 
داشتیم در فاز اول  از ۱۴ تیر امسال 
تاکنــون نزدیــک به ۴۰ هــزار تن 
آسفالت پخش شده است این مقدار 
در محــل های که تاکنون اســفالت 
نشــده بودند، مثــل محله های تازه 
آباد، بوعلی وفردوســی  اجرا شــده 
اســت و در فاز دوم نیز ۴۰ هزار متر 
مربع دیگر در دست اقدام است، این 
نهضت آ در چهار گوشه شهر در حال 
انجام اســت و مختص به یک نقطه 
خاص  نمی باشد تلاش می کنیم که 
این طرح نیز تا پیش از فصل بارش ها 
تمام شــود، اقدامات صــورت گرفته 
نسبت به سال های گذشته بی سابقه 

بوده است.
وی به ایجاد پارک هــای محله ای و 
فضای ســبز اشــاره کرد و افزود: در 
،کوی  آباد  تازه  محله های ســاحلی، 
پاســداران و بوعلی چندین پارک و 
فضای ســبز افتتاح شد است و اخیر 
ا یک پــارک بزرگ به نام بوســتان 
مالیــات افتتاح ، برنامــه داریم برای 
یک ماه آینده چند قطعه فضای سبز 

دیگر نیز افتتاح شود.
طولابی با بیان اینکه ســرانه فضای 
سبز در شهر کوهدشــت کمتر از ۲ 
متر اســت بیان داشــت: این میزان 

نســبت به جمعیت این شهر خیلی 
پایین اســت و با نرم کشوری بسیار 
فاصله دارد و مهمترین دلیل کمبود 
فضای سبز در این شهرستان کمبود 
آب مــی باشــد به صورتــی که آب 
درطبقــه همکف از طریــق پمپباید 

استفاده شود.
شهردارکوهدشــت در راســتا حــل 
مشکل آب اضافه کرد: با مدیرجدید 
آب وفاضلاب شهرستان ملاقات هایی 
انتظار همکاری داشتند،  داشتیم که 
همکاری هــای لازم صورت گرفت و 
قول مســاعد داده شده است که در 
مدت ســه ماه خطوط انتقال جدید 
اضافه شود و تحولی در بحث آب در 

این شهر ایجاد شود.
وی بــا بیــان اینکه انتقــال صنوف 
آلاینده به خارج شهر از اولویت های 
کاری شــهرداری است،گفت: در این 
راســتا اقدامات خوبی صورت گرفته 
اما لازم است تا رســیدن به ایده آل 

تلاش بیشتری صورت بگیرد.
طولابــی مهمتریــن منبــع درآمد 
شــهرداری کوهدشت همان عوارض 
شــهرداری می باشــند که متاسفانه 
به دلیل نبود کارخانه ها و مشــکل 
معیشتی مردم که اکثراً کشاورز می 
باشــند پرداخت عوارضــی آنچنانی 

وجود ندارد.
پرداخــت  بــه  شهردارکوهدشــت 
مطالبات پرســنل شــهرداری اشاره 
داشــت و افزود: پرســنل شهرداری 
به ســه دســته رسمی ،شــرکتی، 
فصلی و ســایر تقســیم می شــوند 
که از ابتدای شــروع به کار تا پایان 
ســال ۹۸ نیروهای رسمی ماه 6ماه 
ونیروهای  فصلی و شــرکتی بیش از 
۱۰ ماه  طلب داشــتند، که تا پایان 
ســال ۹۸نیروهای  رسمی تسویه و 
نیروهای شرکتی یک یا دو ماه طلب 
و نیروهای فصلی کمتر پرداخته شده 
بود و در حال حاضر نیروهای رسمی 
حداقل دو ماه و شــرکتی ۴تا ۵ ماه 

طلب دارند.
وی عنوان کرد: طلب شــهرداری از 
مردم و دستگاه ها نزدیک ۱۹ میلیارد 
تومان است ، وشــهردای کوهدشت 
هــم نزدیک بــه 10 میلیــارد توان 

بدهکار می باشد.
طولابــی به مشــکلات شــهرداری 
کوهدشت اشاره کرد و گفت: در این 
شــهر که بحث ممیزی و نوسازی و 
بازنگری شــهری ۱۵ سال است که 
اجرا نشده است هر دو مورد در دست 
اقدام می باشــند کهبحث  بازنگری 
شــهری زودتر انجام می شــود و در 

صورت انجام بســیاری از مشــکلات 
از جملــه بحث فضاهــا و کاربری ها 

مشخص می گردد.
شــهردار کوهدشت به اقدامات انجام 
شده توسط شهرداری در بحث کرونا 
اشــاره کرد و افزود: از ابتدای شروع 
ویــروس کرونــا یکــی از مهمترین 
دســتگاه هایی که به طور شبانه روز 
کار انجــام می داد شــهرداری بود، 
درابتــدای ایــن بیمــاری که بحث 
مطرح  خیابان ها  کــردن  ضدعفونی 
بــود اقدامات بســیار خوبی صورت 
گرفــت ، در ادامــه ضدعفونی جای 
حساس از جمله مدارس ، دانشگاه ها 
و بیمارستان ها مطرح شد که در آنجا 
هم اقدامات خوبی صورت گرفت ، در 
کل شهرداری مطابق با دستورالعمل 
های ســتاد کرونا به وظایف خود به 

خوبی عمل نمود.
وی عنوان کرد: دربحث زیباسازی و 
المان ها ، یک المان "یا مهدی" )عج(  
با ارتفاع ۹ متر به شکل گنبد که در 
کشور ۳ عدد نصب شده با رایزنی ها 
به صورت رایــگان در محل روبروی 
مســجد صاحب الزمان نصب شــده 

است.
طولابی بان کرد: شهرداری کوهدشت 
اســتان  شــهرداریهای   7 دررتبــه 
قراردارد که  در حال حاضر دارای دو 
سازمان آتش نشانی و حمل و نقل و 

یک واحد آرمستان ها می باشد.

عزم جدی شهرداری کوهدشت برای عزم جدی شهرداری کوهدشت برای 
ساختن شهری در خور شهروندان ساختن شهری در خور شهروندان 
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قالیکوه در تسخیر راهداری لرستان
اولیه صبح اســت  ســاعات 
بارش های  و  نســیم  خنکای 
لطیف اولین ریزش های پاییزی 
با صدای در هــم پیچیدن برگ 
های رنگارنگ درختان گوشــها را 
می نــوازد و ما را در همراهی اکیپ 
راهداران راهداری لرســتان همراه تر 

می سازد .
خودروهــا از پیــچ و خم جــاده های 
شکافته شده در دل محرومترین مناطق 
الیگــودرز  بخــش بزنوید مــی گذرند و 
صدای غرش رودخانه همیشــه فیروزه ای 
ســزار و پیچش این صدا در ســربه فلک 
کشیده ترین رشته کوههای اشترانکوه چون 
 قالیکوه سمفونی زیبایی از اقتدار خواستن را 

در توانستن می سراید.
در این ســمفونی زیبای خدادادی انســانهای 
توانمند به آن انعکاســی صد چندان بخشیده 
اند و راهداران راه بلد راهداری لرستان با تلاش 
خــود طعم انقــلاب را در کام دور افتاده ترین 
روستاها چشــانده و اینک در  یک روز کاری با 
مدیــر کل راهداری و حمــل و نقل جاده ای به 
همــراه معاونین ، مدیران و روابط عمومی کاربلد 
این اداره کل همراه شــدیم تــا از نزدیک از تازه 

ترین اقدامات این اداره کل آگاه شویم. 
راهدارخانه هایی که با تجهیز و بازســازی مناسب 
آرامش خیال و انگیزه خدمت را صد چندان کرده 

است .
در این بازدید میدانــی مدیرکل راهداری و حمل 
و نقل جاده ای اســتان لرستان به همراه کشکولی 
فرمانــدار الیگودرز، معاونیــن اداره کل راهداری و 
حمل و نقل جاده ای استان ، رئیس اداره راهداری 
شهرســتان الیگودرز ، مجموعــه روابط عمومی و 
جمعی از اصحاب رسانه از محور بزنوید به امامزاده 
محمدبن حسن شهرستان الیگودرز بازدید نمودند.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده ای لرستان با 
بیان این مطلب که آسفالت جاده بزنوید الیگودرز 
نیازمند ۱۰ میلیارد تومان اعتبار است، گفت: 10 
میلیارد تومان اعتبار برای آسفالت جاده الیگودرز 
به سمت امامزاده محمد بن حسن)ع( نیاز است.

مهندس عباس شــرفی در بازدید از جاده بزنوید 
الیگودرز اظهار داشت: در سنوات گذشته حدود 
۱۲ کیلومتر از مســیر جــاده امامزاده محمدبن 
حسن)ع( الیگودرز آسفالت شده و ۳۷ کیلومتر 
باقیمانده کــه عملیات اجرایی آن آغاز شــده 

است.
وی افزود: زیرسازی ۱۰ کیلومتر دوم تا مرحله 
آســفالت هم اکنون در حال انجام اســت که 
امیدواریم تا قبل بارشها ۱۰ کیلومتری بعدی 

انجام شود.
مدیرکل راهــداری و حمل و نقل جاده ای 
لرســتان تصریح کرد: تا پایان امسال ۲۰ 
کیلومتر از این مسیر آسفالت خواهد شد 
و در اردیبهشــت ماه سال آینده مرحله 
آســفالت ۱۷ کیلومتر بعدی انجام می 
شود و تلاش داریم تا پایان سال مالی 

آینده این مسیر تکمیل گردد.
وی گفت: آسفالت این مسیر از شهر 
الیگودرز به ســمت امامزاده انجام 
می شــود و ۵۰ روســتایی که از 
این مسیر اســتفاده می کنند با 
آن شرایط  بهسازی  و  آسفالت 
خواهند  تــردد  برای  بهتری 

داشت.
شرفی بیان کرد: برای این 
برگزار  مناقصاتی  مسیر 
شــد امــا پیمانکاری 

حاضر نشــد انجام دهد و به صورت امانی در حال 
انجام است البته بخشی از عملیات را خود راهداری 
انجام می دهدو مابقی به پیمانکار واگذار شده است.
وی عنوان کرد: برای آسفالت این مسیر پنج میلیارد 
تومان هزینه شــده اما برای تکمیل کل مسیر ۱۰ 

میلیارد تومان اعتبار نیاز است.
مدیرکل راهداری لرستان با اشاره به ساختمانهای 
راهداران نیز عنوان کرد: طی ۲ سال گذشته در ۵ 
نقطه الیگودرز ساختمانهای راهدار خانه با کیفیتی 
جهــت رفاه راهداران و خدمــات مطلوب به مردم 

احداث گردیده و در حال خدمات رسانی هستند.

20 کیلومتر از جاده امامزاده محمد بن 
حسن)ع( الیگودرز آسفالت می شود

فرمانــدار الیگــودرز گفت: 20 کیلومتــر از جاده 
امامزاده محمد بن حســن)ع( الیگــودرز تا قبل از 

فصل بارشها آسفالت می شود
حمید کشکولی در بازدید از جاده بزنوید الیگودرز 
اظهار داشــت: در مســیر جاده بزنوید به امامزاده 
محمد بن حســن)ع( حدود ۵۰ روستا وجود دارد 
و در مجمــوع جمعیتی بالغ بر ۵۰ هزار نفر در این 

منطقه زندگی می کنند.
وی افزود: طول این جــاده ۶۰ کیلومتر که صعب 
العبور و کوهســتانی اســت و با توجــه به این که 
سالانه یک میلیون زائر برای زیارت امامزاده راهی 
این مســیر می شوند، بهسازی و آسفالت این جاده 
در دســتور کار قرار گرفت که بنا شد راهداری زیر 
سازی، بهسازی و آســفالت را در این مسیر انجام 

دهد.
فرماندار الیگودرز تصریــح کرد: طبق برنامه ریزی 
۲۰ کیلومتر از این مســیر تا قبــل از بارندگی ها 
انجام می شــود و مابقی مســیر نیز در زمان های 

بعدی آسفالت می شود
وی عنوان کرد: در روستاهای اطراف این جاده پنج 
هزار نفر جمعیت زندگی می کنند که بهســازی و 
آســفالت آن در رونق کار کشاورزی و زندگی این 

افراد تاثیر گذار است.
کشــکولی بیان کرد: در این منطقه به دلیل وجود 
آبشــارها و وجود آب فراوان پــرورش ماهی رونق 
زیادی دارد و کشــاورزی در این منطقه مناســب 
اســت که با بهسازی این مسیر، مردم این روستاها 
می توانند به بازار فروش دسترســی بهتری داشته 

باشند.

عقد قرارداد ۹۹ میلیارد تومان در سال ۹۸

ملکی صادقی معاون فنی اداره کل راهداری استان 
گفت: پروژه بخش بزنویــد الیگودرز در منطقه ای 
زیارتی و گردشگری در حال انجام است و طبیعت 
این منطقه مستعد جذب توریست و گردشگر است
وی افزود: این راه دسترســی آسفالت تا امام زاده 
حسن آرزوی دیرینه مردم منطقه بود بهمین دلیل 
تمام انرزی و توان خود را برای این پروژه گذاشته 
و از جانــب مجموعه راهداری اســتان کم کاری و 

کوتاهی وجود ندارد .
مصطفی ملکی صادقی ادامه داد : از کیلومتر ۵۱ تا 
۳۹ آسفالت شده بود از کیلومتر ۳۸ خاکی بوده که 
با پیگیرهای مهندس شرفی در سال ۹۸ مبلغ ۹۹ 
میلیارد تومان قرارداد منعقد شد و کار با سرعت در 

حال انجام می باشد.
معاون فنــی و نظارت اداره کل راهداری اســتان 
اظهار امیدواری کرد در صورت مســاعد بودن هوا 
و شــرایط جوی منطقه بخش اعظمی از این طرح 

تکمیل خواهد شد.
حــالا قالیکوه با این عظمتش در مقابل عزم و اراده 
راهداری لرســتان ســر تعظیم فرود آورده است و 
سزار همیشه خروشان هم بشارت آبادانی را در پیچ 
و خم بخش محروم بشــارت در گوش اهالی زمزمه 

می کند .


